[image: ]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]01.09.2025

	№
	459-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.04.2009 № 9/94 «О мерах по противодействию коррупции в Кировской области»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 28.04.2009 № 9/94 «О мерах по противодействию коррупции в Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемых Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых органами исполнительной власти Кировской области, слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
1.2. Утвердить изменения в Правилах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), разрабатываемых исполнительными органами Кировской области, утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Организовать прием обращений граждан и организаций
о коррупционных проявлениях лиц, замещающих государственные должности Кировской области, должности государственной гражданской службы Кировской области, муниципальные должности Кировской области, должности муниципальной службы Кировской области, работников государственных и муниципальных учреждений (организаций)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png